

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2013		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

2014-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE SKRZYDŁA - CENTRUM TERAPII, SZTUKI I INTEGRACJI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica OS.JAGIELLOŃSKIE	Nr domu 34	Nr lokalu 35 A
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-836	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 12-649-78-46
Nr faksu 12-649-78-46	E-mail teatrkrakow1@wp.pl	Strona www www.skrzydla.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2008-08-22	
5. Numer REGON	35676763900000	6. Numer KRS	0000178103
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Rachela Renata Molicka	Prezes Stowarzyszenia	TAK
	Katarzyna Anna Salus	Wiceprezes Stowarzyszenia	TAK
	Jan Antoni Molicki	Skarbnik Stowarzyszenia	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Barbara Elżbieta Pocięcha-Zdebska	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Magdalena Smoławska	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Grażyna Bożena Hojdus	Sekretarz Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Kontynuowano działania realizowane w ramach prowadzonego konsekwentnie od wielu lat programu pod nazwą "Lekcje teatru - lekcje życia". W roku 2013 odbyły się dwie edycje: I. "Lekcje teatru - lekcje życia – 2013 I edycja" w okresie od 01.01.2013 do 31.07.2013 - Przeprowadzono 2 cykle po 7 prób, każda próba w wymiarze 5 godzin dydaktycznych, do dwóch spektakli; „Bez słów” oraz „Billy Kaleka” (razem 70 godzin dydaktycznych). W zajęciach uczestniczyło średnio 15 osób niepełnosprawnych z różnych ośrodków, tworzących zespół Teatru trochę Innego. - Na terenie ośrodka w Tomaszkowicach przeprowadzono 2 warsztaty; jeden wprowadzający do wyjścia do teatru i drugi podsumowujący, w wymiarze 5 godzin dydaktycznych każdy (razem 10 godzin dydaktycznych), wzięło w nich udział 24 podopiecznych ŚDS. - Zorganizowano pokaz spektaklu pt. „Billy Kaleka” w Teatrze Groteska dla prawie 300 widzów. Część miejsc zarezerwowano dla uczestników z ośrodków dla niepełnosprawnych z terenu województwa małopolskiego (Tomaszkowice, Wieliczka, Śledziejowice, Wadowice, Miechów) oraz z Krakowa (WTZ Emaus, ŚDS Hutnicze, ŚDS Vita), w sumie około 150 osób niepełnosprawnych. - Zajęcia hospitowało 29 studentów Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie - Przy wykonywaniu zadania pracowali: reżyser, pedagog-terapeuta, psychodramatysta, dwie osoby opieki technicznej, koordynator, dwóch pracowników technicznych Teatru Groteska oraz sześciu wolontariuszy. II. "Lekcje teatru - lekcje życia – 2013 II edycja" w okresie od 01.08.2013 do 31.12.2013 - Przeprowadzono 2 cykle warsztatowe – pierwszy pomiędzy 01.09.2013 a 12.10.2013 składający się z dziewięciu warsztatów arteterapeutycznych; ośmiu na sali teatralnej na os. Kalinowym 5, każdy po 5 godzin dydaktycznych, oraz jeden w ośrodku w Tomaszkowicach w wymiarze 3 godzin dydaktycznych. Razem w pierwszym cyklu przeprowadzono 43 godziny dydaktyczne zajęć; – drugi pomiędzy 12.10.2013 a 30.11.2013 składający się z siedmiu warsztatów arteterapeutycznych; pięciu na sali teatralnej na os. Kalinowym 5 i jednego w Teatrze Groteska w wymiarze 5 godzin dydaktycznych każdy, oraz jeden w ośrodku w Tomaszkowicach w wymiarze 3 godzin dydaktycznych. Razem w drugim cyklu przeprowadzono 33 godziny dydaktyczne zajęć. W sumie przeprowadzono 76 godzin dydaktycznych zajęć. W zajęciach na osiedlu Kalinowym uczestniczyło średnio 15 osób niepełnosprawnych z różnych ośrodków, tworzących zespół Teatru trochę Innego. W zajęciach w ośrodku w Tomaszkowicach wzięło udział średnio 24 podopiecznych ŚDS. - Obejrzano wraz z uczestnikami dwa spektakle teatralne (27 biletów na pierwszy spektakl i 20 biletów na drugi spektakl) - Zorganizowano pokaz spektaklu pt. „Bez słów” w Teatrze Groteska dla ponad 200 widzów. Część miejsc zarezerwowano dla uczestników z ośrodków dla niepełnosprawnych z Tomaszkowic, Wadowic, oraz Krakowa (WTZ Emaus, ŚDS Hutnicze, WTZ z ul. Królowej Jadwigi, DPS z ul. Helclów), w sumie ponad 50 osób niepełnosprawnych. - Zajęcia hospitowało 18 studentów Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. - Założono blog projektowy pod adresem http://teatrtrocheinny.blogspot.com/ - Wydrukowano 20 plakatów kolorowych, 20 zaproszeń, 100 ulotek informacyjnych o spektaklu pt. „Bez słów”. - Przy realizacji zadania pracowali: reżyser, pedagog-terapeuta, psychodramatysta, dwie osoby opieki technicznej i inspicjenckiej, koordynator, dwóch pracowników technicznych Teatru Groteska, oraz 3 wolontariuszy.											
1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<table border="0"> <tr> <td>☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td>☐ województwo</td> </tr> <tr> <td>☐ gmina</td> <td>☐ kilka województw</td> </tr> <tr> <td>☐ kilka gmin</td> <td>☐ cały kraj</td> </tr> <tr> <td>☒ powiat</td> <td>☐ poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td>☐ kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>		☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo	☐ gmina	☐ kilka województw	☐ kilka gmin	☐ cały kraj	☒ powiat	☐ poza granicami kraju	☐ kilka powiatów	
☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo											
☐ gmina	☐ kilka województw											
☐ kilka gmin	☐ cały kraj											
☒ powiat	☐ poza granicami kraju											
☐ kilka powiatów												
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym												

Osoby fizyczne	45
----------------	----

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby prawne	0	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)				
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała	nie dotyczy			
(Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pomocy publicznej organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pomocy publicznej			☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pomocy publicznej, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pomocy publicznej i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności				

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1. prowadzenie warsztatów teatroterapeutycznych, choreoterapeutycznych, muzykoterapeutycznych, psychodramatycznych itp. 2. pomoc ludziom niepełnosprawnym i znajdującym się w trudnej sytuacji rzeczowej oraz ich rodzinom i wyrównywanie szans społecznych tych osób i rodzin 2. a. inicjowanie i realizowanie działań zmierzających do integracji osób niepełnosprawnych w społeczeństwie we wszystkich dziedzinach życia 2. b. inicjowanie współpracy międzynarodowej z organizacjami o podobnym profilu 2. c. nawiązywanie współpracy z władzami samorządowymi, państwowymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego przekazu zainteresowanymi rozwojem społeczeństwa obywatelskiego
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	1. prowadzenie teatru integracyjnego - przygotowywanie spektakli o wysokich walorach artystycznych. 2. Organizowanie zajęć o profilu teatralnym i aktorskim. 3. Organizowanie wyjść beneficjentów na wydarzenia artystyczne

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		45,511.90 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0.00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)		45,511.90 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem		31,920.00 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem		12,000.00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji		
2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		45,667.59 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		45,667.59 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		44,940.83 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł
d) koszty administracyjne		726.76 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		0.00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		-155.69 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków		
4.1. Przychody z 1% podatku		1,231.90 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		1,231.90 zł
4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	Projekt "Lekcje teatru - lekcje życia - 2013 - II edycja		1,231.90 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		0.0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		0.0 etatów	
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej		11.0 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		17.00 osób fizycznych
		0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		5.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		28,950.00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		28,950.00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		300.00 zł
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		1,400.00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☒ Tak ☐ Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego - Departament Zdrowia i Polityki Społecznej	1
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

1. Stowarzyszenie zatrudniało pracowników do wykonania konkretnych zadań w ramach realizowanych projektów. Podana średnia wysokość miesięcznego wynagrodzenia jest jedynie wartością statystyczną. Zawarte umowy cywilnoprawne dotyczyły bardzo różnych dziedzin (prowadzenie warsztatów arteterapeutycznych, opieki technicznej, koordynacji projektów). Są one nieporównywalne ze sobą zarówno pod względem określonych przedmiotów umów, czasu na jaki zostały zawarte i poziomu ustalonego wynagrodzenia.
2. W dniu 30.11.2013 roku miała miejsce kontrola realizacji zadania pn. "Lekcje teatru - lekcje życia - 2013 - II edycja" z ramienia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Wynik był pozytywny, nie zgłoszono żadnych zasadniczych wątpliwości. Na pytania dotyczące konkretnych kwestii, udzielono wyczerpujących wyjaśnień drogą mailową.
3. Koszty administracyjne utrzymują się na niskim poziomie (nie przekroczyły 2% wszystkich kosztów). Konsekwentnie wszystkie prace związane z obsługą biurowo – księgową Stowarzyszenia są wykonywane bezpłatnie przez członków Stowarzyszenia. Również żaden z członków Zarządu nie pobierał wynagrodzenia za pełnione obowiązki.
4. Sprawozdania końcowe z projektów realizowanych w 2013 roku zostały zaakceptowane i Stowarzyszenie rozliczyło z grantodawcami wszystkie otrzymane środki finansowe.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Jan Molicki data opracowania sprawozdania 27.03.2014.	Data wypełnienia sprawozdania	
--	---	-------------------------------	--